ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KT                      Bình Định, ngày     tháng 02 năm 2025

                       Kính gửi:
     -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

      -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;

     -   Công ty CP Đầu tư Địa ốc Thành phố Quy Nhơn;

    -   Công ty Cổ phần Thị Nại Eco Bay.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

574/STNMT-TNKS ngày 21/02/2025 về việc điều chỉnh, bổ sung các bãi đổ vật
liệu đất không thích hợp của Dự án Đường ven biển tỉnh Bình Định, đoạn Cát
Tiến - Diêm Vân và đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số
226/BQLDA-ĐHDA2 ngày 05/02/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Ban QLDA Giao thông tỉnh thực hiện điều

chỉnh, bổ sung thêm 02 vị trí bãi đổ đất không thích hợp để phục vụ thi công dự

án Đường ven biển tỉnh Bình Định, đoạn Cát Tiến - Diêm Vân tại vị trí triển

khai thực hiện Dự án: Khu chung cư cao tầng kết hợp thương mại - dịch vụ 01

và Khu du lịch nghỉ dưỡng thuộc phần diện tích đất còn lại của dự án Khu đô thị
và du lịch sinh thái Diêm Vân thuộc thôn Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện

Tuy Phước, tỉnh Bình Định của Công ty CP Đầu tư Địa ốc Thành phố Quy Nhơn
và Dự án: Khu du lịch sinh thái và biệt thự Đầm Thị Nại thuộc phường Nhơn
Bình và phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định của Công ty Cổ

phần Thị Nại Eco Bay, như nội dung đề nghị tại các Văn bản nêu trên.

2. Giao Ban QLDA giao thông tỉnh có trách nhiệm:

- Chỉ đạo, giám sát các nhà thầu thực hiện việc đổ thải theo đúng quy
định; phối hợp với các đơn vị tiếp nhận có biện pháp, giải pháp bảo vệ môi

trường, an toàn giao thông trong quá trình vận chuyển.

- Điều phối khối lượng đổ đất không thích hợp cho 02 vị trí nêu trên;

- Chịu trách nhiệm về cự ly vận chuyển theo hồ sơ thiết kế đã được cấp

thẩm quyền phê duyệt;

3. Đề nghi Công ty CP Đầu tư Địa ốc Thành phố Quy Nhơn và Công ty

Cổ phần Thị Nại Eco Bay có trách nhiệm:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan lấy mẫu phân tích để xác

định loại vật liệu để làm cơ sở thực hiện các nghĩa vụ thuế, phí và các nghĩa vụ

tài chính  theo quy định.

- Bố trí vị trí tiếp nhận đất không thích hợp, san gạt, hoàn thổ phù hợp với

hồ sơ dự án đã thẩm định.

- Chịu trách nhiệm khắc phục các sự cố phát sinh (nếu có) trong quá trình

đổ thải đất không thích hợp nêu trên.

V/v điều chỉnh, bổ sung các bãi đổ

vật liệu đất không thích hợp của Dự

án Đường ven biển tỉnh Bình Định,

đoạn Cát Tiến - Diêm Vân .

1500 27

2

4. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì hướng dẫn các đơn vị có liên

quan tuân thủ chặt chẽ quy định pháp luật và đảm bảo vệ sinh môi trường trong

quá trình đổ thải đất không thích hợp nêu trên.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- UBND huyện Tuy Phước;
- UBND TP Quy Nhơn;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

                         KT. CHỦ TỊCH
                        PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Tự Công Hoàng